
- 1 -

 令和７年７月８日

 

 保護者の皆様へ

 

 徳島県立吉野川高等学校

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　原田　成一朗

 

 

長期休業中における電話対応時間帯の変更について（お知らせ） 

 

　日頃より、本校教育活動の推進に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

  本校では、県立学校における「教職員の働き方改革」の一環として、電話対応時間帯を

設定し、それ以外の時間帯は留守番電話での対応としております。この度、さらなる働き

 方改革の推進として、長期休業中の電話対応時間帯を次の通り変更させていただきます。

　保護者の皆様におかれましては、御理解を賜り、引き続き本校教育活動に御協力いただ

 きますよう、お願いいたします。

 

１　電話対応時間帯 

 （１）長期休業中（夏季・冬季・春季）　　

                         午前７時３５分から午後５時まで 

 

（２）  平日（月～金）　　午前７時３５分から午後６時３０分まで

                          ※従来から変更はありません。

 

 （３）土日・祝日はこれまでどおり電話対応はありません。

 　　　ただし、授業や学校行事を実施する場合は、平日と同様とします。

 

２　本校電話番号　　０８８３－２４－２１１７ 

 

 ３　備考

      電話対応の時間外において、児童生徒の生命や安全に関わる重大事故など、緊急に

 　　連絡を要する場合には、警察・救急・消防等に御連絡ください。

 また、２４時間受付している窓口として次のものがあります。

 ◎徳島県警察本部

         いじめホットライン（２４時間）０８８－６２３－７３２４

       ◎文部科学省

２４時間子どもＳＯＳダイヤル　０１２０－０－７８３１０　


